

Prissætning – online seminar

30. April 2024

1%

Hvad betyder 1% på salg for forretningen?

Omsætning
Overskud
Overskudsgrad
1% på salg

(eksempel)

30.0 mio. kr.
1.5 mio. kr.
5,0 %
300.000 kr.



Hold øje med indtjeningen DB/time er et godt sted at starte

NØGLETAL - SAGSANALYSE

SAGSTYPE INDTJENING

Sagstype	DB	DB-Time	DG%
Entreprise	1.580.000	137	25
Spjældsag	1.538.163	273	35
ServiceProject (tom)	36.672	1.095	53
	0	0	0
Hovedtotal	3.154.835	183	29

SAGSGRUPPE INDTJENING

Sagsgruppe	DB	DB-Time	DG%
Offentlige	807.229	104	21
Erhverv	787.197	182	28
Erhverv - Regning	730.097	459	38
Regningsarbejde	514.239	225	38
Bolig - Regning	143.712	348	45
Offentlige - Regning	72.359	409	46
Private - Regning	56.109	199	32
Tilbud	46.112	191	37
Ejendom	23.083	290	40
Servicekontrakter - Sikring	12.892	0	96
Servicekontrakter - Brand	10.455	6.970	63
Servicekontrakter - Sikring, kvart	1.685	1.685	83
Bolig	430	123	30
Servicekontrakter - Teknik, årlig (tom)	0	0	0
Garantiarbejde	-6.839	-279	-178
Service garantiarbejde	-7.487	-283	-2.688
Interne sager	-36.438	0	-122
Hovedtotal	3.154.835	183	29

SAGSANSVARLIG INDTJENING

Ansvarlig	DB	DB-Time	DG%
Per	1.107.832	113	23
Poul	974.639	768	45
Søren	764.627	158	27
Marie	190.932	292	37
Lauris	134.556	256	33
Thomas	5.861	488	61
Henrik	-23.612	-340	-20
Hovedtotal	3.154.835	183	29

TOP 5 KUNDER

Kunde	DB	DB-Time	DG%
Koldby Kommune	35.229	2.349	54
Comwell Hurup	29.090	2.424	49
Psykiatrisk Afdeling afnit 2 - Hørdum	25.112	2.283	78
Havnfronten Snedsted	10.455	6.970	63
Boligforeningen Corona	5.014	5.014	38
Hovedtotal	104.900	2.590	56

BUND 5 KUNDER

Kunde	DB	DB-Time	DG%
E-Komplet	-30.816	-743	-161
Thomas Poulsen	-20.806	-20.806	-70
Klaus Therkildsen	-16.433	-3.287	0
Pers VVS	-10.054	-86	-16
Pouls El	-6.382	-21	-6
Hovedtotal	-84.490	-181	-40

AFDELING INDTJENING

Sagstype	DB	DB-Time	DG%
(tom)	2.149.433	243	33
Rigshospitalet	807.229	104	21
Boligforening	78.498	321	38
Erhverv	70.712	358	39
Offentlig	34.848	394	54
Tilbud	11.410	289	38
Privat	3.905	223	37
Garantiarbejde	-1.200	-300	0
Hovedtotal	3.154.835	183	29

Serviceforretning – hvad leverer indtjeningen?

Arbejdsløn

Gebyrer/tillæg

Materialer

Faste priser

SKODA

ŠKODA



Anders Therkildsen ApS
 Erhvervsparken 6
 DK-9500 Hobro
 T +45 98 51 18 55
 Email: hobro@skoda.dk
 www.skoda-hobro.dk

Aut.forhandler

Faktura VFT: 2020452017137

Kunde nr. 806800	Indreg.nr. BE58023	Model 5E5585	Lev. dato 14-10-2016	Km. stand 151042	Fakturadato 12-10-2020
Ordre nr. 3464385	Ordre dato 12-10-2020	Stel nr. TMBJJ9NE0H0088196	De blev betjent af Jesper bach		

Mekaniker : Benjamin Jensen

4653 52958	Bremseklodser bag, inkl. bremseklodser udskiftning					
44052000	HJUL AF- OG PÅMONTERET			15,00%		144,46
46532050	BREMSESKIVER BAGEST AF- OG PÅMONT.			15,00%		415,90
5Q0 615 601 F	BR.SKIVE	2,00	572,00	20,00%		915,20
5Q0 698 451 M	BR.KLODSE	1,00	616,00	20,00%		492,80
N 106 483 01	SKRUE	2,00	5,50	20,00%		8,80
N 911 945 01	BOLT	4,00	48,50	20,00%		155,20
n/a	Serviceeftersyn med olieskift					
01030000	SERVICEEFTERSYN					629,10
< N 908 132 02	BUNDPROP	1,00	31,25			31,25
WHT 000 729 A	BOLT	3,00	13,00			39,00
03N 115 562 B	OLIEFILTER	1,00	167,50			167,50
005060	LONG 5W30	4,80	142,00			681,60
452-0056	Skift af hjul					239,20
	skift af hjul					
5E0 071 456 E	KAPSELSÆT	1,00	656,00	15,00%		557,60
G 12E 050 A2	KØLEVÆSKE	0,30	61,50			18,45
N 017 753 10	PÆRE	1,00	56,75			56,75
	DIVERSE MATERIALE FORBRUG					47,58
	MILJØOMKOSTNING					53,53
-----						4653,92

IN INSTALLATØR
PARTNER

TOYOTA Yaris 1,5 2020

Nummer	Mek.	Antal	Tekst	Pris	%	Beløb
0C4B73			Sikkerhedstjek ifølge service & garanti hæftet			
000003ETD						1.700,00
002469K			Bremsevæske komplet skiftet og bremsesystem udluftet			
90915 YZZM3		1,00	Oliefilter	106,70		106,70
E4		1,00	Miljø bortskaffelse	15,00		15,00
90080 43037		1,00	Bundproppakning	22,00		22,00
08823 80004		1,00	Bremsevæske DOT 5,1	124,30		124,30
V1		1,00	Miljøafgift Br. Væske 1L	2,70		2,70
12157 10010		1,00	Pakning	27,50		27,50
58		3,60	Toyota motorolie 0W8 AFE	195,00		702,00
E1		3,60	Miljø bortskaffelse	2,00		7,20
9905		1,00	Serviceeris 1B* 200ml	110,00		110,00
A1		1,00	Afgift,additiver,benzin	1,63		1,63
<hr/>						
Beløb (inkl. moms) Job A						3.523,79
<hr/>						
046301TDK			Bremser for adskilt, efterset, glideflader renset og smurt			600,00
046311TDK			Bremser bag adskilt, efterset, glideflader renset og smurt			600,00
MEK05			Tekniker Benny Granat -----			
WAC						
<hr/>						
Beløb (inkl. moms) Job B						1.500,00
<hr/>						
870741TDK			Indsats for friskluftfilter skiftet			
87139 YZZ33		1,00	Friskluftfilter	220,00		220,00
<hr/>						
Beløb (inkl. moms) Job C						275,00
<hr/>						
Ialt arbejdsløn				2.900,00		
Ialt reservedele				1.339,03		

En af jeres fakturaer

Tekst	Antal	Enhed	Salgspris	I alt
D: 7/3-2024				
Rille ud til kraftkabel til vaske/tørre maskine Forlænge kraftkabel til vaske/tørre maskine Påbegyndt opsætning af udv. sensor, trak kabel fra dåse til sensor.				
Elektriker inkl. servicevogn	5,00	Timer		
D: 8/3-2024				
Montere sensor færdig. Montere lampeudtag i gang.				
Elektriker inkl. servicevogn	3,00	Timer		
TEKNIKRAMME FUGA TRADITIONEL 1M	2,00	Stk		
FUGA SOFT RAMME 1M HV	2,00	Stk		
FUGA LAMPEUDTAG 5P 1M HV	2,00	Stk		
KRYMPEMUFFESÆT 5X1,5-6 MM2	1,00	Sæt		
MEMBRANDÅSE HVID IP55 73X101MM	1,00	Stk		
SENSOR MINILUX PIR 200GR	1,00	Stk		
KABEL 3G1,5 NOIKLX90 100 RG ECA	3,00	Meter		
KABEL 5G2,5 NOIKLX90 LGRÅ RG 100 ECA	2,00	Meter		
Komfurudtag 5-polet hvid (Inkl. lovpligtig bagplade til mon	1,00	Stk		
D: 15/3-2024				
Forlænge rør og trække nye ledere i rør.				
Elektriker inkl. servicevogn	2,75	Timer		
POLYKONMUFFE 16 MM KORT	2,00	Stk		
"FLEXRØR 16 MM (5/8") 100 METER"	1,00	Stk		
LAMPEUDTAG Ø83 5P HV	1,00	Stk		

Gebyrer og tillæg – hvad kalder vi det?

	TIMELØN	BIL	ENERGITILLÆG/MILJØTILLÆG	HJÆLPEMATERIALER	ANDET
Firma 1	Svendetime	Servicevogn inkl. miljøtillæg VVS Servicevogn inkl. miljøtillæg EL	-		-
Firma 2	Elektriker inkl. servicevogn	-	-		-
Firma 3	Montørtimer Voksenlæringetimer	Servicevogn	Kvalitetssikring / Miljøomkost./ Hjælpemat. (lav)		
Firma 4	Svendetimer	Servicevogn			
Firma 5	Montørtime inkl. kørsel	Servicevogn	Miljøomkostninger ..% af arbejdslønnen max. kr. xxx	Div. hjælpematerialer max.....	
Firma 6	Teknikertime Thomas...	Kørsel, km-takst, kr./km.		Pak & Hjælpematerialer	Opstart & administration
Firma 7	Elektriker Elektrikerlærling Elektriker udenfor normal arbejdstid		Energittillæg & miljøafgift (opkræves fra leverandører og myndigheder)	Befæstelse skruer, plugs, søm, bøjler og samlemuffer	
Firma 8	VVS Montør Teknikertime specialist	Servicebil (pr. påbegyndt time)		Div. hjælpematerialer	Opstartsgebyr - dækker administrative forberedelser og planlægning Lovpligtig affaldshåndtering Lovpligtig kvalitetssikring (KS system)
Firma 9	Arbejdsløn	Servicevogn	Omkostninger miljø, hjælpemidler mv		Rensemaskine
Firma 10	Montørtime	Bil og hjælpematerialer	Miljøtillæg		
FIRMA 11	Montørtimer Montørtimer aften/weekend Gasteknikertime VP/KMO Teknikertime Lærling	Servicevogn pr. opgavestart Servicevogn pr. efterfølgende time			Leje af Rothenberg kloakrenser Leje af lift Leje af optønings trafo
FIRMA 12	Montørtime		Miljøtillæg	Hjælpematerialer og servicevogn pr. time	
FIRMA 13	Service montør	Servicevogn	Miljø- og administrationstillæg		

Gebyrer og tillæg – flytter det noget?

ANTAL FAKTURAER / år	SERVICEVOGN (kr./time)		MILJØMKOSTNINGER (kr./ faktura)				DIV. HJÆLPEMATERIALER (kr./faktura)				TOTAL
	40	60	40	60	80	100	40	60	80	100	
1.000	160.000	240.000	40.000	60.000	80.000	100.000	40.000	60.000	80.000	100.000	-
2.000	320.000	480.000	80.000	120.000	160.000	200.000	80.000	120.000	160.000	200.000	-
3.000	480.000	720.000	120.000	180.000	240.000	300.000	120.000	180.000	240.000	300.000	900.000
4.000	640.000	960.000	160.000	240.000	320.000	400.000	160.000	240.000	320.000	400.000	-
5.000	800.000	1.200.000	200.000	300.000	400.000	500.000	200.000	300.000	400.000	500.000	-
10.000	1.600.000	2.400.000	400.000	600.000	800.000	1.000.000	400.000	600.000	800.000	1.000.000	-
15.000	2.400.000	3.600.000	600.000	900.000	1.200.000	1.500.000	600.000	900.000	1.200.000	1.500.000	-

Gebyrer og tillæg – flytter det noget?

Normal arbejdstid:

- Mandag til torsdag: 7.00-15.30
- Fredag: 7.00-12.00

Timeprisberegning:

- Afrunding til nærmeste halve time.
- **Eksempel:** Start kl. 10.00, færdig kl. 11.15 = 1,5 times betaling.

Mindre Servicebesøg (0 – 60 min):

- Pris inkl. moms: _____
- Pris ekskl. moms: _____
- Dækker 0-60 minutters service som mindste faktureringspris.
- Omfatter bil- og administrationsomkostninger, ekskluderer affaldshåndtering og genbrugsgebyrer.
- Eksempler: Pakdåseudskiftning, udluftning af radiator, vandpåfyldning i centralvarmeanlæg, etc.

Opstartsgebyr:

- Pris inkl. moms: _____
- Pris ekskl. moms: _____
- Dækker administrative forberedelser og planlægning.

VVS Montør:

- _____ kr. pr. påbegyndt time inkl. moms
- _____ kr. pr. påbegyndt time ekskl. moms
- For standard VVS-opgaver inden for normal arbejdstid.

Tekniker/Specialist:

- _____ kr. pr. påbegyndt time inkl. moms

Fakturerings- og Administrationsgebyr:

- _____ kr. inkl. moms
- _____ kr. ekskl. moms
- Dækker faktureringsomkostninger.

Faktura via Post Danmark:

- _____ kr. inkl. moms
- _____ kr. ekskl. moms
- Gebyr for fysisk forsendelse af faktura.

Lovpligtig Affaldshåndtering:

- _____ fakturabeløbet
- Dækker udgifter til korrekt affaldssortering.

Genbrugspladsgebyr:

- _____ kr. inkl. moms pr. bil pr. besøg
- _____ kr. ekskl. moms pr. bil pr. besøg
- Gebyr for brug af genbrugsplads.

Miljøhåndtering:

- Håndtering af specialaffald såsom olierester, asbest, bly, etc. håndteres og faktureres separat.

Afslutning af 'Gør-Det-Selv' Projekter:

- _____ kr. inkl. moms pr. påbegyndt time
- _____ kr. ekskl. moms pr. påbegyndt time
- Bemærk: Ingen garanti på eksterne produkter eller arbejde.

Parkerings:

Serviceforretning – hvad leverer indtjeningen?

Arbejdsløn

Gebyrer/tillæg

Materialer

Faste priser

Listepriser på EL er den god løsning?

Røgalarm 230V med 9V backup 5TC1296

Specifikationer

Højde	43 mm
Diameter	115 mm
Farve	Hvid
Strømdrag	230V
Kan serieforbindes	Ja

Varedata

Varenr	2685300110
EAN nr	4001869330303
UNSPSC	46191505
Mærke	Siemens

Pris **168,98 kr.**

Rabat (64.50%) 307,02 kr.
Listepris 476,00 kr.

1

Vi tager forbehold for eventuelle fejl - herunder prisfejl, trykfejl, manglende eller mangelfulde informationer i forbindelse med produktinformationer her på sitet. Forbeholdet gælder tekst, billeder, datablade, manualer, certifikater, m.fl.

- Central (Albertslund) 97 STK
- Hobro 8 STK

> [Se lagerstatus i andre butikker](#)

Røgalarm 230V 5TC1296



VARENUMMER: 4285330303

■ BD Aalborg Håndværkervej (8 stk) [Se lagerstatus](#)

■ Centrallager (50 stk)

185,78 / STK ⓘ

338,00 / STK Listepris

RØGALARM 230V MED 9V BATTERI. SD230N

Røgalarm 230V med 9V batteribackup. Siemens SD230N. Sammenkobling op til 38 røgalarmer.

EL-nr.: 2685300110	Enhed: STK
EAN: 4001869330303	Pakkestørrelse: 1
Typenr.: 5TC1296	Rabatgruppe: 138 - 330 Diverse røgalarmer og tilbehør
Leverandør: SIEMENS	Lagervare: Ja

Produktbeskrivelse

Forventet levering **Dag-til-dag**

● 983 STK på lager

Pris pr. 1
Listepris 323,38 DKK
Rabat 45.5 %
Nettopris **176,24 DKK**

- 1 +

[Klik her for at se lagerstatus i kundecentre for Click & Collect eller Fastbox-levering](#)

Listepriser på EL - en god løsning?



	AO	BD	SOLAR	Forskel lavest/højest
Vare 2685300110 Siemens røgalarm med backup	476	338	323	+47,4%/-32,1%
Vare 1017041679 Fuga Stikkontakt M/J 1M hvid	133	139	142	+6,8%/-6,3%
Vare 4278971077 Badeværelsesventilator Fresh 100	373	605	320	+89,0%/-47,1%
Vare 8037306465 Kabelstige KHZP 200mm FZV Wibe	454	514	568	+25,1%/-20,1%
Vare 7235867464 Kabelmåtte Devimat DTIF-100 300W	1.665	1.692	1.864	+12,0%/-10,7%
Vare 3032090360 Ledning NOVL 90° 1x6 blå R50	30,50	27,00	26,80	+13,8%/-12,1%

Listepriser på EL – en god løsning?



	AO	BD	SOLAR
Vare 1428000186 CEE Stikprop 16A 5P	40,50/41,75	30,50	41,30/87,59
Vare 6242001243 Downlight Low Profile ECO LED 6W 420 lumen, 2700K,	283	243	329,57
Vare 3033778018 NKT Installationskabel 3G1,5 100mtr.	23,75/23,00	8,20/17,90	16,45/17,90

Listepriser på VVS - en god løsning?



	AO	BD	SOLAR	AHLSSELL	Forskel lavest/højest
Vare 376932139 Gemina Termix Novi type 2 U. Kabinet	9.030,00 (8.975)	8.733,00 (6.651)	12.285,68 (6.968)	8.471,00 (7.317)	+45,0%/-31,0%
Vare 376929856 Gemina Termix GTU trykudligner	1.344	1.214	1.259	1.185	+13,4%/-11,8%
Vare 617060310 Geb. Duofix 112 cm	4.246 (4.550)	3.991 (3.290)	5.192 (4.461)	3.053 (5.216)	+70,1%/-41,2%
Vare 750417032 PURUS HVID PUNGVANDLÅSÆT 1 1/4" - 32 MM	184	211	378	118	+220,3%/-68,8%
Vare 609540610 Ifö Cera trykknop	157	280	342	190	+117,8%/-54,1%
Vare 087320025 25MM ALUPEXRØR UNI. HVID 5MTR	79	98	100	48	+108,3%/-52,0%

1. Voldsomme udsving på tværs af grossisterne -> kritisk for ens forretning
2. Grossisterne enkeltvis -> også store ændringer op og ned
3. Forsøg kun at bruge en grossists listepriser og springe mindre rundt-> bedre, men ikke ok

Indkøbspriser + dækning (%)

Indkøbspriser	Tillæg i %
1 . 0-10 kr.	+400%
2 . 10-20 kr.	+xxx
3 . 20-30 kr.	+xxx
4. 30-50 kr.	+xxx
5. 50-100 kr.	+xxx
6. 100-500 kr.	+xxx
7 .500-1.000 kr.	+xxx
8. 1.000 -3.000 kr.	+xxx
9. 3.000 -10.000 kr.	+xxx
10. > 10.000 kr.	+xxx

1. Tilbud og mindre besparelser, kan I ikke i modellen
2. Ikke hoppe for meget rundt, kostpriser fra en bestemt grossist -> men ikke en sikker løsning

Indkøbspriser + dækning (%)

Indkøbspriser	Tillæg i %
1 . 0-10 kr.	+400%
2 . 10-20 kr.	+xxx
3 . 20-30 kr.	+xxx
4 . 30-50 kr.	+xxx
5 . 50-100 kr.	+xxx
6 . 100-500 kr.	+xxx
7 . 500-1.000 kr.	+xxx
8 . 1.000 -3.000 kr.	+xxx
9 . 3.000 -10.000 kr.	+xxx
10 . > 10.000 kr.	+xxx

		Indkøb [%]	Indkøb [kr. pr. million]	Tillæg [%]	Avance [kr.]
1	10,00	5,22%	52.207	400,00%	208.828
2	20,00	4,56%	45.583	300,00%	136.749
3	30,00	4,92%	49.227	250,00%	123.068
4	50,00	7,03%	70.299	200,00%	140.599
5	100,00	8,24%	82.399	175,00%	144.198
6	500,00	20,75%	207.542	125,00%	259.428
7	1000,00	18,88%	188.833	100,00%	188.833
8	3000,00	10,54%	105.400	75,00%	70.050
9	10000,00	12,26%	122.610	50,00%	61.305
10	10000,00	7,59%	75.884	35,00%	26.559
					1.368.617

(Tal fra 3 år siden)

20% i prisstigning -> 14% i avance stigning (taber ca. 1/3)
Ved 1 mio. kr. køb, mangler 75.-90.000 kr.

Indkøbspriser + dækning (%)

+ 20%

Indkøbspriser	Tillæg i %
1 . 0-10 kr.	+400%
2 . 10-20 kr.	+xxx
3 . 20-30 kr.	+xxx
4 . 30-50 kr.	+xxx
5 . 50-100 kr.	+xxx
6 . 100-500 kr.	+xxx
7 . 500-1.000 kr.	+xxx
8 . 1.000 -3.000 kr.	+xxx
9 . 3.000 -10.000 kr.	+xxx
10 . > 10.000 kr.	+xxx

+ 30%

Indkøbspriser	Tillæg i %
1 . 0-12 kr.	+400%
2 . 12-24 kr.	+xxx
3 . 24-36 kr.	+xxx
4 . 36-60 kr.	+xxx
5 . 60-120 kr.	+xxx
6 . 120-600 kr.	+xxx
7 . 600-1.200 kr.	+xxx
8 . 1.200 -3.600 kr.	+xxx
9 . 3.600 -12.000 kr.	+xxx
10 . > 12.000 kr.	+xxx

Indkøbspriser	Tillæg i %
1 . 0-13 kr.	+400%
2 . 13-26 kr.	+xxx
3 . 26-39 kr.	+xxx
4 . 39-65 kr.	+xxx
5 . 65-130 kr.	+xxx
6 . 130-650 kr.	+xxx
7 . 650-1.300 kr.	+xxx
8 . 1.300 -3.900 kr.	+xxx
9 . 3.900 -13.000 kr.	+xxx
10 . > 13.000 kr.	+xxx

Serviceforretning – hvad leverer indtjeningen?

Arbejdsløn

Gebyrer/tillæg

Materialer

Faste priser

Pakker – en gave for alle!



LUKSUS


Den ypperste græspleje der giver en misundelsesværdig græsplæne hele sæsonen

Vi besøger dig 3 gange

- ✓ Premium Master gødning
- ✓ Eftersåning af bare pletter
- ✓ Bekæmpelse af ukrudt
- ✓ Individuel klippevejledning
- ✓ DM Greenkeeping håndbog
- ✓ Frøbøtte til eftersåning, vejledning medfølger
- ✓ 3 x Besøg

Gennemsnitspris
2.995,-
Priser fra 1.695,-

Køb af OK-ladeboks



Mulighed for grøn strøm

Oprettelsespris
9.995 kr.

Serviceaftale 79 kr./mdr.
Elafgiftsrefusion 94,625 øre/kWh

Elforbrug afregnes pr. kWh via din OK elaftale

Garanti så længe du har ladeboksen


[> Inkl. OK elaftale](#)

Bestil ladepakke

Vælg 8

399,- pr. md.

Mindstepris op til 798 kr. (2 mdr.)
Løbende abonnement



Vælg selv 8 kanaler. Maks. 3 streamingtjenester.

GÅ VIDERE

Pakker – en gave for alle!

Pakke	Beskrivelse	Prix (ex. moms)
Servicebesøg (0-60 min.)	0-60 min. Inkl. kørsel, miljøomkostninger...	785,00 kr.
Varmpumpe service	Ved fast serviceaftale. Inkl. filterrensning, funktionstest og servicerapport, i henhold til servicehæfte. (plus evt. materialeforbrug og ekstra tid)	1.389 kr.
Alarmanlæg til privat bolig.	Op til 150 m2 hus inkl. installation. Med test og 3 års garanti. (4 sensorer, display.....)	6.499 kr.
Komplet vandvarmer	Termix Novi Type 2. Inkl. installation, indregulering, tryktest, lovpligtig kvalitetssikring. (uden tilslutningsventiler)	9.418 kr.
Gulvstående toilet	Ifö Sign inkl. toiletbræt, montage, og bortskaffelse. (uden evt. tilslutningsventiler og klosettilslutning)	4.450 kr.

Eksempel

Faste priser – for alle hurtigløbere og synlige produkter

Produkt	Beskrivelse	Pris (ex. moms)
Installationskabler	3x1,5	18,20 kr./m.
Kombiafbryder	HPFI 16A	652,34 kr.
Fuga Stikkontakt	M/J med afbryder 1,5M	141,20 kr.
Downlight	GU10 rund, hvid	356,70 kr.
Bevægelsessensor	RC-Plus Next N 230, hvid	518,70 kr.
Badeværelsesventilator	Fresh 100 med vindstop og timer	432,00 kr.
Cirkulationspumpe	Grundfos ALPHA 25-40	2.450 kr.
Køkkenarmatur	Damixa space 1- grebs	670,20 kr.
Danfoss termostat	Ra2990 med begrænsning og låsning	210,45 kr.

Eksempel

Konklusion



1. Hvad skal det hedde på jeres faktura? (Tekniker, miljøomkostninger.....)
2. Har vi alle de små ting med? Hvor mange skal vi have med? Miljøomkostninger, hjælpematerialer, servicevogn....
3. Prissætter vi rigtigt? Listepriiser, kostpriser, pakker, faste priser...?
4. Husk at opdatere jeres priser årligt? Prismatrix, faste priser (min. inflation)

1%